ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «25» февраля 2016 г. № 110-пп

г. Магадан

Об утверждении Порядка подготовки документа

планирования регулярных перевозок

В соответствии с частью 4 статьи 2 Федерального закона от 13 июля

2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки документа

планирования регулярных перевозок пассажиров.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Озимка И.Д.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Магаданской области

                                                             от «25» февраля 2016 г. № 110-пп

П О Р Я Д О К

подготовки документа планирования регулярных перевозок

1. Настоящий Порядок подготовки документа планирования

регулярных перевозок (далее – Порядок) разработан в целях реализации

положений Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и определяет

общие правила и условия подготовки документа планирования

регулярных перевозок (далее – документ планирования).

2. Органом, уполномоченным на разработку и подготовку документа

планирования регулярных перевозок, является министерство дорожного

хозяйства, транспорта и связи Магаданской области (далее –

министерство).

3. Целями разработки документа планирования являются:

- установление перечня мероприятий по развитию регулярных

перевозок, организация которых отнесена к компетенции министерства;

- повышение качества и эффективности транспортного

обслуживания населения Магаданской области в части пассажирских

перевозок.

2

4. Документ планирования разрабатывается в форме комплексного

плана, в котором должна быть отражена следующая информация:

- о виде межмуниципальных регулярных перевозок, организованных

на территории Магаданской области;

- о количестве и наименовании маршрутов межмуниципальных

регулярных перевозок;

- о планируемых министерством открытых конкурсах на выдачу

свидетельств об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных

перевозок и карт маршрутов регулярных перевозок;

- об изменении вида регулярных перевозок, осуществляемых

по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок;

- о продлении свидетельств об осуществлении перевозок

по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок и карт

маршрутов межмуниципальных регулярных перевозок;

- об организации либо отмене маршрутов межмуниципальных

регулярных перевозок;

- о ведении реестра маршрутов межмуниципальных регулярных

перевозок.

5. Документ планирования утверждается постановлением

Правительства Магаданской области.

_________________